
Contacto

Teléfono +34 955810600
Fax +34 955812515
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4963/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lospalacios.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de control de acceso a los espectáculos públicos y
actividades recreativas en espacios públicos a desarrollar por los negociados de Festejos, Turismo,
Cultura y Deportes del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca, por procedimiento simplificado
abreviado. (art. 159.6 de la LCSP)

Contratación del servicio de control de acceso a los espectáculos públicos y actividades recreativas en espaciosDescripción 
públicos a desarrollar por los negociados de Festejos, Turismo, Cultura y Deportes del Ayuntamiento de Los Palacios y
Villafranca, por procedimiento simplificado abreviado. (art. 159.6 de la LCSP)
Valor estimado del contrato 39.424,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.703,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.424,42 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.
98341130 - Servicios de conserjería.
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024, según se
especifica en el PPT.

Lugar de ejecución
Los lugares donde estén previstas las actividades a desarrollar por el Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca, las
cuales se indican en el Anexo I del PPT.
Condiciones La prestación objeto del contrato se desarrollará en los eventos organizados por el Ayuntamiento de Los
Palacios y Villafranca, las cuales se indican en el Anexo I del PPT.
Subentidad Nacional Sevilla

http://www.lospalacios.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Adjudicar el contrato, a la mercantil VARGAS ROMERA SL con NIF B90262957, con los datos que obran en el expediente
de contratación, por un importe de 31.669,19 € + 6.650,53 € correspondientes al Impuestos sobre el Valor Añadido, lo que
totaliza 38.319,72 €, con los plazos de ejecución del contrato dispuestos en el PPT. La oferta presentada por la empresa
se considera por tanto adecuada con lo requerido en los pliegos rectores del procedimiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VARGAS ROMERA SL
NIF B90262957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Ronda Sur nº 11
(41727) Maribañez - Los Palacios y Villafranca España

Contacto

Teléfono +34 658639583
Correo Electrónico vargasromerasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.669,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.319,72 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato, a la mercantil VARGAS ROMERA SL con NIF B90262957, con los datos que obran en el
expediente de contratación, por un importe de 31.669,19 € + 6.650,53 € correspondientes al Impuestos sobre el Valor
Añadido, lo que totaliza 38.319,72 €, con los plazos de ejecución del contrato dispuestos en el PPT. La oferta presentada
por la empresa se considera por tanto adecuada con lo requerido en los pliegos rectores del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 01/10/2024

Observaciones: Plazo previsible de formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jv5jl0wTt1O9bkSHoDOMkBsZvpY8UzFezD7nd1eKHUP/I4nGhbHHk%2BYzeUvZtbvdLYTaClk7aWJhHEAMOL3PuyilY%2BHBJk6RCI0txCU6o7XfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficina Unidad Administrativa de Contratación de la
Secretaría General del Ayuntamiento.

Apertura Archivo Electrónico Único.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 08:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6, 1ª Planta
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Apertura Archivo Electrónico Único.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO (Véase el Modelo de Proposición económica según Anexo II del PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se establece en la cláusula decimosegunda del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCq7jSUDiHb10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014137744 |  2024-000960543 | Wed, 11 Sep 2024 10:13:20:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26168044530364281413043673347737179331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCq7jSUDiHb10HRJw8TEnQ%3D%3D

